

Regierungsratsbeschluss

vom 30. März 2010

Nr. 2010/563

loutop, Contemporary Dance Nomads, v.d. Maja Brönnimann, 3018 Bern: Beitrag aus dem Lotterie-Fonds an die Veranstaltung "ATTACHE" - visuelles Tanztheater für öffentliche Plätze und Theater

1. Erwägungen

loutop, Contemporary Dance Nomads, v.d. Maja Brönnimann, Bern, ersucht um einen Beitrag an die Veranstaltung "ATTACHE" – visuelles Tanztheater für öffentliche Plätze und Theater. loutop ist eine professionelle Tanzcompagnie, die seit 2006 mit Freilicht-Tanzproduktionen durch die Schweiz tourt. Die künstlerische Leitung wird durch Moni Wespi und die Produktionsleitung von Maja Brönnimann übernommen. Teil des Konzeptes von loutop ist, auf öffentlichen Plätzen und an geeigneten Festivals den zeitgenössischen Tanz einem neuen Publikum zugänglich zu machen. Das Stück "ATTACHE" untersucht den Alltagsmoment, wo die Abhängigkeit beginnt, wo sie überhand nimmt, wo sie einem an etwas oder jemanden bindet, oder wo sie einem den nächsten Schritt verunmöglicht. Die Freilichtaufführungen finden vom 11. bis 15. August 2010 auf dem Vorplatz der Gewerbeschule in Solothurn statt. Für das Gastspiel sind Ausgaben von

Fr. 12'400.-- budgetiert. Die Einnahmen betragen Fr. 5'400.--, somit ergibt sich ein Defizit von Fr. 7'000.--.

2. Beschluss

- 2.1 loutop, Contemporary Dance Nomads, v.d. Maja Brönnimann, Bern, ist an die Veranstaltung "ATTACHE" visuelles Tanztheater für öffentliche Plätze und Theater ein Defizitdeckungsbeitrag von Fr. 4'000.-- aus dem Lotterie-Fonds zugesprochen.
- 2.2 Diese Beitragszusicherung ist auf 5 Jahre ab dem Datum dieses Beschlusses befristet und erlöscht nach Ablauf dieser Frist ohne Weiteres.
- In den Werbeunterlagen ist mit dem Logo SoKultur auf das Kulturengagement des Kantons Solothurn hinzuweisen. Das Merkblatt für Kulturveranstalter zum Einsatz des Logos ist unter www.sokultur.ch abrufbar.
- Grössere Differenzen (grösser +/- 10%) zwischen Voranschlag und Schlussabrechnung sind schriftlich zu begründen. Weichen die abgerechneten Leistungen ohne schlüssige Begründung vom budgetierten Aufwand/Ertrag ab, ist die Abteilung Lotterie– und Sport–Toto-Fonds ermächtigt, den zugesprochenen Beitrag zu kürzen.

2.5 Die Abteilung Lotterie- und Sport-Toto-Fonds ist ermächtigt, den Betrag, unter Vorbehalt von Ziffer 2.4, nach Erhalt der Schlussabrechnung und eines Einzahlungsscheines zulasten des Kontos 233003 "Lotterie-Fonds" anzuweisen.



Andreas Eng Staatsschreiber

Verteiler

Abteilung Lotterie- und Sport-Toto-Fonds, Ambassadorenhof, 4509 Solothurn (3) dv/loutopBern.doc Kultur Schloss Waldegg, Amt für Kultur und Sport (7) loutop Contemporary Dance Nomads, Maja Brönnimann, Statthalterstrasse 43, 3018 Bern